Дума

Артемовского городского округа

46 заседание

РЕШЕНИЕ

От26 февраля 2009 года

№533
“О внесении изменений и дополнений в решение Артемовской Думы от 26 сентября 2002 года № 143 “О символике (гербе и флаге) муниципального образования ‘Артемовский район”

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Артемовской Думы от 26 сентября 2002 года №143 «О символике (гербе и флаге) муниципального образования «Артемовский район»:

В названии решения и тексте слова «муниципального образования «Артемовский район»заменить на слова «Артемовского городского округа».

В названии Приложений № 1,№2,№3,№4 и в текстах Приложений №3,№ 4 слова «муниципального образования «Артемовский район» и «МО «Артемовский район» заменить на слова«Артемовского городского округа»;

В пункте 2 Приложения № 3 и Приложения № 4 слова «(далее по тексту – МО«Артемовский район»)» исключить.

В пункте 7 Приложения № 4 слова «Артемовская Дума» заменить на слова «Дума Артемовского городского округа».

1.5 Пункт 4 раздела II Приложения № 3дополнить предложением следующего содержания:

«Щит увенчан короной установленного образца».

1.6.Раздел III Приложения № 3 изложить в новой редакции:

«III. Использование герба Артемовского городского округа

6. Герб Артемовского городского округа помещается:

1) на бланках, печатях органов местного самоуправления Артемовского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов местной администрации Артемовского городского округа;

2) на удостоверениях, визитных карточках главы Артемовского городского округа, председателя и депутатов Думы Артемовского городского округа, муниципальных служащих;

3) на официальных печатных изданиях органов местного самоуправления.

7. Герб может помещаться:

1) на знаках депутатов Думы Артемовского городского округа;

2) на нагрудных знаках Почетных граждан Артемовского городского округа;

3) в залах заседаний и рабочих кабинетах главы Артемовского городского округа, заместителей главы администрации Артемовского городского округа, председателя Думы Артемовского городского округа, председателей органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений;

4) на вывесках и фасадах зданий органов местного самоуправления;

5) на указателях границ Артемовского городского округа.

8. Использование изображения герба допускается:

1) на Почетных грамотах,Благодарственных письмах, на памятных знаках, значках, являющихся составной частью свидетельств и иных форм поздравлений, утвержденных главой Артемовского городского округа или Думой Артемовского городского округа;

2) на печатных и иных изданиях (изделиях) официального, научного, справочного, спортивного и сувенирного характера, выполненных по заказу органов местного самоуправления Артемовского городского округа;

3) на элементах внешнего архитектурно –художественного и декоративного вида при оформлении единовременных, юбилейных памятных и зрелищных мероприятий, проводимых на территории Артемовского городского округа или непосредственно связанного с ним.

9. Допускается использование герба по согласованию с главой Артемовского городского округа на бланках, печатях, удостоверениях, визитных карточках руководителей муниципальных предприятий и учреждений.

10. Использование герба в коммерческих целях допускается только на основании договора, заключаемого между администрацией Артемовского городского округа и заинтересованным лицом.

За использование герба в коммерческих целях на договорный основе взимается плата, зачисляемая в местный бюджет Артемовского городского округа. Порядок взимания платы за использование герба в коммерческих целях устанавливается главой Артемовского городского округа.

11. Решением Думы Артемовского городского округа могут предусматриваться и другие случаи воспроизведения изображения герба.

12. Воспроизведение герба в различной технике исполнения и из различных материалов допускается при условии, что воспроизведение герба точно соответствует геральдическому описанию герба. Допускается одноцветное воспроизведение герба с применением специальной штриховки для обозначения цвета.

13. Допускается равнозначное использование герба, увенчанного статусной короной, и без нее.

14. Не допускается произвольное,противоречащее настоящему Положению, использование герба в публичном и внутриведомственном употреблении как нарушение права Артемовского городского округа.

1.7. Нумерацию пунктов13,14,15 разделаIV Приложения № 3 соответственно на 15,16,17.

1.8. Пункт 4 Приложения № 4 изложить в редакции:

«Флаг постоянно поднят на зданиях, в которых размещаются: Дума Артемовского городского округа, администрации Артемовского городского округа,территориальные органы местного самоуправления Артемовского городского округа».

1.9. Пункт 5 Приложения № 4 изложить в редакции:

«Флаг (его изображение) устанавливается(размещается) в залах заседаний Думы Артемовского городского округа и администрации Артемовского городского округа, территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округ».

2. Направить копию настоящего решения в комиссию по символам Законодательного Собрания Свердловской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления,нормотворчеству и регламенту (А.М.Шарафиев).

Глава Артемовского городского округа

Ю.Н.Манякин

Председатель Думы

Артемовского городского округа

О.Б.Кузнецова